
２０１１年６月１３日 
分科会連絡評議員各位 
セッション責任者殿 

社団法人日本数学会 
理事長 宮岡 洋一 

拝啓 
 
ますます御清祥のこととお慶び申し上げます． 
 
２０１１年度秋季総合分科会は，９月２８日（水）から１０月１日（土）まで４日間，信州大学で開催されます．つきまして

は，下記についてよろしくお願いいたします．なお、総合講演・企画特別講演のアブストラクト集につきまして、2009
年 11 月の定例理事会で 
著作権の規定（URL http://mathsoc.jp/meeting/kikaku/abst_copyright20091107.pdf）  
を定めました．また、独立行政法人科学技術振興寄稿(JST)が運営いたします J-Stage にアブストラクト集の電

子版を掲載することもあり、その関係で、講演者に対してお願いしたいことがいくつかございますので、講演者の方

へのお願いの書簡も同封いたしました（書簡の PDF は URL http://mathsoc.jp/meeting/kikaku/  にもおいてありま

す）． 
 

記 
企画特別講演の講演者は，６月１２日の理事会で下記の通り確定致しました．（）内は推薦分科会名等です．講演日

はプログラム編成会議の直後に決定いたします． 
 

新井敏康（数学基礎），宮西正宜(代数学)，中桐信一(実函数論)， 
河原林健一(応用数学)，松元重則（トポロジー），斎藤恭司（無限可積分）， 

 
講演者の電子メールアドレスを数学会事務局にご連絡ください．講演者に直接お願いの手紙を発送します． 
貴分科会，貴セッションで推薦された上記講演者に 
 

1. URL http://mathsoc.jp/meeting/kikaku/ にある書簡を読むようにお願いして下さい（電子メールアドレスが

分り次第に事務局から講演者に発送しますが、時間の節約になります）． 
2. 講演者氏名，題目，プロジェクターまたはＯＨＰ使用等について，これを６月２６日（日）２３：５９までに数学会

のオンラインシステムで申し込むようお願いして下さい．詳細は講演者への書簡に記述してあります． 
3. (i) ２００９年度名簿の最後部分に掲載した「学会アブストラクトの書式」を参考にして，アブストラクトの作

成をお願いして下さい．ページ数は１０枚程度といたします． 
(ii) また，アブストラクト集の目次の氏名所属の下に講演者のプロフィールをいれますので，その原稿の

作成もいっしょにお願いして下さい．プロフィールの見本は第１項で記述した書簡のある URL にあります． 
(iii) 2010 年度年会から J-Stage においてアブストラクトの電子版を公開することになりました．その

ため、アブストラクトのソースコード・画像ファイルなど一式、およびメタデータ用のファイルを講演者から提

供していただくことになります．この件につきましては、講演者あての書簡に詳細を記述してあります． 
企画特別講演のアブストラクトは総合講演アブストラクトと一緒にして，分科会とは別に作成し，販売いたし

ます．アブストラクト作成は理事会が責任をもって行います．８月２６日（金）に数学会必着で送るようお伝え

下さい.  
4. 講演者に対するこの依頼のときに，本企画講演が分科会特別講演とは性格を異にし，他分科会会員あるい

は学生会員も興味を持って理解できるものを目指すという企画講演の趣旨を踏まえて最終的な題目および

講演内容をお決め下さるよう再度御連絡をお願いいたします． 
5. アブストラクト集は執筆者に１冊寄贈いたします．学会開催中にアブストラクト販売所までご足労下さるよう

お伝え下さい．  
 

送付先 〒１１０-００１ 東京都台東区台東１－３４－８  
                     社団法人 日本数学会  
                     企画特別講演プログラム委員宛  
                      E-mail: msjchou@muse.ocn.ne.jp  
 
また，責任評議員の先生方には，当日の座長をお決めいただき，８月２６日（金）までに，事務局宛にご連絡下さいま

すようお願いいたします． 
以上 


